Договор № __ об оказании платных услуг
г. Новосибирск                                                                                                              "____"_____________202___г.

Общество с ограниченной ответственностью «СИБИРЬ-СКУЛ» в лице Директора
Базанова Алексея Владимировича,именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и
_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)
 именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество Занимающегося)
именуемый в дальнейшем "Занимающийся", совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет и срок договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Заказчику платных услуг по организации занятий в секции по футболу, включая курс общей физической подготовки (далее «Услуги»)в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
Форма обучения: очная, групповая/индивидуальная, платная.
К указанным Услугам Стороны относят:
-проведение занятий по физической культуре и спорту;
-организацию и проведение тренировочного процесса; -информационно-консультативные услуги; -прочие спортивные услуги.
1.2. Время занятий указывается и размещается Исполнителем на информационном стенде Спортивного зала и/или в группе WhatsAppне позднее 25 числа текущего месяца. При необходимости точное время занятий может уточняться Заказчиком по телефону _______________________________________.
1.3. Срок оказания платных услуг – до «___»__________202__ г.  с момента подписания Договора.В случае если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора за 30 дней до его окончания, договор считается пролонгирован на тех же условиях и на тот же срок.
1.4. До занятий допускаются Занимающиеся имеющие, надлежащим образом оформленный, медицинский допуск по форме утвержденной Министерством здравоохранения Российской Федерации, с обязательным указанием: к занятием, по футболу, допущен.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2. Предоставить помещение для занятий (спортивный зал) и раздевалки в состоянии, отвечающем условиям нормального использования, согласно согласованного Сторонами времени проведения занятий.
	2.3. 	Информировать Заказчика о дате и времени проведения занятий.
	2.4. 	Обеспечить проведение занятий тренером по соответствующему виду спорта.
	2.5. 	Обеспечить безопасность в здании в период проведения занятий.
2.6. Обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, необходимых для проведения занятий.
2.7. Соблюдать требования: пожарной безопасности, санитарно-гигиенических норм, медицинского обеспечения, профилактики и предупреждения травматизма, иных норм и стандартов.
	2.8. 	Сохранять место за Занимающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
	3.2. 	Предоставить следующий пакет документов:
· копию свидетельства о рождении ребенка;
· копию паспорта одного из родителей;
· справку о медицинском допуске указанную в п. 1.4. настоящего договора.
3.3. Своевременно уведомить Исполнителя о наличии уважительной причины (болезни) отсутствия Занимающегося на занятиях.
3.4. Незамедлительно письменно уведомлять Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Занимающегося.
3.6. Сообщить Исполнителю об индивидуальных особенностях Занимающегося.
3.7. Самостоятельно нести ответственность за ухудшение здоровья Занимающегося в результате острого заболевания, травмы, обострения хронического заболевания, а так же, в случае невыполнения рекомендаций врача или невыполнения рекомендаций тренера, ведущего занятия. В случае ухудшения здоровья во время занятий, тренер вправе отстранить Занимающегося от занятий до предоставления медицинской справки об отсутствии противопоказаний к занятиям.
3.8. Возмещать ущерб, причиненный Занимающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.9. Соблюдать правила внутреннего распорядка и пропускного режима в здании и на территории Исполнителя, соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вежливое и уважительное отношение к другим посетителям и персоналу Исполнителя.
3.10. Ознакомиться с правилами техники безопасности, обеспечить ознакомление с правилами техники безопасности Занимающегося.
4. Обязанности Занимающегося
	4.1. 	Посещать занятия, согласно утвержденному расписанию.
4.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство.
	4.3. 	Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4.4. Соблюдать правила личной гигиены, обзавестись спортивной формой, обувью, личным инвентарем, бережно относиться к инвентарю и оборудованию Исполнителя.
	4.5. 	Соблюдать правила техники безопасности.
5. Права Сторон
	5.1. 	Исполнитель вправе:
5.1.1. Самостоятельно выбирать методы и способы оказания услуг.
5.1.2. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные законодательством РФ и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
5.1.3. Отказать Заказчику в допуске к занятию Занимающегося при отсутствии надлежаще оформленных документов (договор на оказание платных услуг (секция футбола), медицинскую справку и прочее).
5.1.4. Отказать Заказчику в допуске к занятию Занимающегося в случае неисполнения Заказчиком обязанности по оплате Услуг сроком более 15 (пятнадцати) календарных дней.
5.1.5. Досрочно расторгнуть договор в случае систематического грубого нарушения правил поведения, техники безопасности во время тренировки без возмещения денежных средств за текущий месяц.
	5.2. 	Заказчик вправе:
5.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, и перспектив их развития.
5.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя,во время занятий предусмотренных расписанием, необходимым для обеспечения занятий по футболу.
5.2.3. Расторгнуть договор в случае невыполнения Исполнителем условий настоящего договора.
	5.3. 	Занимающийся вправе:
5.3.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а также о критериях этой оценки.
5.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для получения Услуг.
5.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социальнокультурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
6. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
6.1. Заказчик ежемесячно, не позднее 30 числа текущего месяца оплачивает услуги,авансовыми платежами указанные в разделе 1 настоящего Договорапутем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или наличными денежными средствами, а так же, иным, не запрещенным действующим законодательством способом.
6.2. Групповые занятия для детей» - занятия для детей в возрасте от 3 лет без ограничений, проводимые на предназначенных для этого тренировочных площадках «Исполнителя»  с возможностью использовать спортивное оборудование и инвентарь «Исполнитель», а также пользоваться консультационными Услугами  тренеров «Исполнителя». Стоимость групповых занятий:  • 3 000 (три тысячи) рублей – для всех без ограничений; • 400 (четыреста) рублей – разовое занятие.
6.3. «Индивидуальные занятия» - занятия, предполагающие индивидуальные консультации тренера «Исполнителя» на всем своем протяжении. Стоимость «Индивидуального занятия» составляет 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
6.4. Исполнитель имеет право изменять стоимость занятий без предварительного согласования с Заказчиком, обеспечивая при этом публикацию изменений в общедоступном для ознакомления с этими документами месте, не менее чем за 5 (пять) календарных дней до ввода их в действие.
6.5. Исполнитель в случае, когда Заказчиком без уважительных причин не полностью использована плата за оказанную услугу в оплаченном месяце, перерасчет не производит.
6.6. Исполнитель вправе по своему усмотрению без объяснения причин отказать в признании причины пропуска уважительной. В этом случае перерасчет/возврат уплаченных Родителем денежных средств за неиспользованные (пропущенные) посещения не производится, указанные денежные средства засчитываются в счет убытков Исполнителя по подготовке и организации тренировок.
6.7. Количество занятий в месяц, входящих в стоимость «Услуги» -  12 занятий.
6.8. Оставшиеся занятия в месяце являются бесплатными.
6.9. Бесплатные занятия могут быть отмены, по следующим основаниям:
· Проведением соревнований «Исполнителем»
· По усмотрению тренера
· Не рабочий или праздничный день, согласно законодательству РФ
· Прочие форс-мажорные обстоятельства
· Длительность одного занятия – академический час (45 минут). По усмотрению тренера время занятия может продлено.
6.10. В указанную в п. 6.2.,6.3.  стоимость входит только оплата тренировок, при выезде/участии в соревнованиях и иных мероприятиях может взиматься дополнительная плата.

7. Порядок изменения и расторжения Договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:
· Систематического нарушения техники безопасности, правил поведения Занимающимся;
· В случае медицинского противопоказания;
· Предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	7.4. 	Настоящий Договор расторгается досрочно:
· по инициативе Заказчика (Занимающегося) при условии предварительного письменного уведомления Исполнителя;
· по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика (Занимающегося) и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств без уважительных причин по Договору при условии полного возмещения Заказчикуденежных средств за текущий месяц.
7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору, при этом перерасчет за текущий месяц не производится.
7.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору.
8. Ответственность Сторон
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное либо неполное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых ни одна Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор), к ним так же относятся меры по борьбе с короновирусной инфекцией COVID-19, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
8.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана известить об этом другую Сторону не позднее 3-х рабочих дней с момента наступления указанных событий.

9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ___________.В случае если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора за 30 дней до его окончания, договор считается пролонгирован на тех же условиях и на тот же срок.
9.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение, а так же от исполнения всех взятых на себя обязательств по Договору.

10. Общие условия
10.1. На занятие ребенок приходит заблаговременно, не ранее 15 минут до начала тренировки. Занимающийся в раздевалку проходит один без сопровождения, сопровождающий взрослый в раздевалку не заходит, помощь детям оказывается в холле.
10.2. В случае болезни, соревнований и по иным причинам тренер регулярно проводивший занятия в группе может отсутствовать, тренировка будет проведена другим тренером или будет отмена тренировок.
10.3. Занятия в летний сезон проводятся по следующему плану : июнь - летняя площадка, июль и август-каникулы и/или спортивный лагерь/сборы.

11. Меры предосторожности при коронавирусной инфекции (COVID-19)
11.1. Лица, посещающие Исполнителя (на входе), подлежат термометрии с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и выше в целях учета при проведении противоэпидемических мероприятий.
Лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) должны быть незамедлительно изолированы с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. При этом дети должны размещаться отдельно от взрослых.
С момента выявления указанных лиц Исполнитель в течение 2 часов должна любым доступным способом уведомить территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор.
11.2. Исполнитель должен проводить противоэпидемические мероприятия, включающие:
· уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом тренировки;
· обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в спортивный клуб, помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты;
· ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей; генеральную уборку не реже одного раза в неделю; обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук;
· регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы ООО «Сибирь-Скул»
11.3. Для проведения дезинфекции должны использоваться дезинфицирующие средства, применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению.
11.4. Посещение тренировокдетьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если ребенок был в контакте с больным СOVID-19, допускается при наличии медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в Клубе.

	12. 	Заключительные условия
12.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
12.2. Подписывая настоящий договор Заказчик подтверждает, что ознакомлен с правилами посещения секции спортивной акробатики, с инструкцией по технике безопасности нахождения и поведения в спортивном зале, с правилами внутреннего распорядка.
12.3. После тренировки Занимающийся (после выбранного варианта Заказчик ставит подпись):
-после тренировки ребенок добирается домой самостоятельно
 Подпись   __________
-после тренировки ребенка забирает  законный представитель
Подпись _________
12.4.  Заказчик дает свое согласие на безвозмездное использование видео/фото съемки во время тренировок/соревнований, а также на использование фото и видеоматериалов исключительнов следующих целях:
· размещение на сайте Исполнителя;
· размещение в социальных сетях;
Заказчик информирован, что возможна обработка фото и видеоматериалов для улучшения качества и изменения фона.
12.5. Подписывая настоящий Договор Заказчик полностью осознает  степень риска и опасности, связанных с занятиями футболом, берет на себя весь риск, связанный с возможными травмами и ущербом для здоровья, которые могут иметь место в ходе тренировок

13. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:
 ООО "СИБИРЬ-СКУЛ"
ОГРН 1172468069619
ИНН/КПП 2466187132/540401001
  Р/с: 40702810900030035179
Банк: Ф-Л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»
[bookmark: _GoBack]БИК: 045004867
Город: г. Новосибирск
Корр. счёт: 30101810250040000867;
ИНН: 7706092528

Адрес проведения тренировок:
_____________________________________ Заказчик:

____________________________________________
Ф.И.О. заказчика полностью, дата рождения

____________________________________________ адрес регистрации

____________________________________________
паспорт: серия, номер, когда и кем выдан, код подразделения

Телефон_________________________

Занимающийся:

____________________________________________
Ф.И.О. заказчика полностью, дата рождения

____________________________________________ адрес регистрации

____________________________________________
паспорт или св-во о рождении: серия, номер,
когда и кем выдан, код подразделения

Дата______________

Подпись заказчика__________